
UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 
2024 r. poz. 609) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawyz dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego 
Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Władysława Syrokomli 
w Michałowie wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

2. Zapewnia się dzieciom realizację obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu w Michałowie przy ul. Leśnej 3, 16-050 Michałowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4612F62B-AD41-419A-B1B7-6FAADEC1A426. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Likwidacja oddziału przedszkolnego stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 89 ust.9 ustawy 
Prawo Oświatowe, a zatem stosowana procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych 
art. 89 ust. 1-8 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji szkół. Szkoła może być przekształcona z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
przekształcenia zawiadomić o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego: rodziców dzieci oraz właściwego 
kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. 

W dniu 16 lutego 2023 r. Rada Miejska w Michałowie podjęła Uchwałę Nr XL/445/23 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. Wyrażając tym samym zamiar 
przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Rodzice dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Michałowie zgodnie z zapisami art. 89 ustawy Prawo 
Oświatowe zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego. 

W dniu 21 marca 2024 r. Podlaski Kurator Oświaty wydał postanowienie w którym pozytywnie zaopiniował 
zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Wskazać należy jednocześnie, iż Projekt Uchwały zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych został skierowany do Organów Związkowych, celem zaopiniowania. W odpowiedzi 
Wolny Związek Zawodowy „Forum Oświata” oraz Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt. 
Pozostałe organizacje związkowe (Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz KNSZZ „Solidarność 80”) 
nie zajęły stanowiska w wyznaczonym terminie, co rozumiane jest jako rezygnacja z prawa jej wyrażenia. 

 Likwidacja oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Michałowie jest zasadna ze względów organizacyjnych, gdyż pod 
względem formalno – prawnym uporządkuje prowadzenie oraz funkcjonowanie Gminnego Przedszkola 
w Michałowie i Szkoły Podstawowej w Michałowie,  zapewniając dostępność do opieki i wychowania 
najmłodszym dzieciom na terenie gminy Michałowo. Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały 
jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4612F62B-AD41-419A-B1B7-6FAADEC1A426. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


